1

鄂建协﹝2025﹞26 号

关于开展 2025 年湖北省工程项目管理
数字化竞赛的通知

各市（州）、直管市、神农架林区建筑业协会，各会员单位（含

分会）：

为贯彻落实党中央、国务院关于《数字中国建设整体布局规

划》以及《“十四五”建筑业发展规划》和《“十四五”数字经

济发展规划》等政策文件精神，促进工程建设项目数字化管理水

平的提高，持续推进项目管理数字化工作，我会决定开展 2025

年湖北省工程项目管理数字化竞赛。竞赛聚焦工程项目管理过程

中的现场数据集成与融合，重点关注工程项目管理数字化应用和

创新。现将有关事项通知如下：

2

一、竞赛组织机构

（一）指导单位：湖北省住房和城乡建设厅

（二）主办单位：湖北省建筑业协会

（三）承办单位：广联达科技股份有限公司

本次大赛为全省住建行业职业技能大赛住建科技创新成果

竞赛内容。竞赛成立组织委员会（以下简称 “组委会”）负责

赛事组织、协调、实施等工作。组委会由主办单位负责同志及相

关业务部门负责同志组成，下设办公室、专家组、仲裁组和会务

组等工作组。组委会办公室设在湖北省建筑业协会秘书处，承担

日常工作。

二、申报与推荐要求

（一）企业自愿申报，市（州）会员企业由市（州）建筑业

协会审查推荐，中央在鄂、省直会员企业直接向湖北省建筑业协

会申报。

（二）申报主体为建筑施工企业，可单独或联合参赛。

（三）参赛申报项目的进度或产值应已至少完成三分之一。

（四）参赛申报项目按照《工程项目管理数字化竞赛实施办

法》（见附件）的要求向竞赛工作组办公室统一报送参赛项目资

料。

三、时间要求

（一）参赛申报表、项目报告书及有关佐证电子材料请于

2025 年 7 月 30 日前提交申报系统，预赛和决赛于 9 月 5 日前完

3

成，具体时间另行通知。

（二）本赛事选拔出的优秀作品将于 9 月 15 日前推送中国

建筑业协会的 2025 年工程项目管理数字化竞赛（数据集成应

用）。

四、报送材料要求

（ 一 ） 参 赛 的 单 位 需 通 过 竞 赛 申 报 系 统

(http://zjxgrhy.a6edu.com)，进入“2025 年工程项目管理数

字化竞赛网上申报系统”如实填报。

（二）工作组网上审核通过后打印纸质材料文件一份，加盖

企业及推荐单位公章，扫描后继续上传系统。

五、其他事项

（一）竞赛不收取费用，以提升项目管理数字化水平为宗旨，

坚持公平、公正、公开的原则开展本次竞赛。

（二）联系方式

联系单位：湖北省建筑业协会

通信地址：湖北省武汉市武昌区武珞路 456 号新时代商务中

心 6 楼 605

联系人及电话：高苏婷 027-87362252 13720130689

附件：湖北省工程项目管理数字化竞赛实施办法

湖北省建筑业协会

2025 年 4 月 11 日